



Årsmelding for 2021 fra styret

Perioden fra februar 2021 til årsmøtet 30. mars 2022

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).

Styrets arbeide.

Styret har i styreperioden på grunn av pandemisituasjonen i et nedstengt samfunn redusert aktivitetene til det mest nødvendigste. Noen av komiteene har vært i aktivitet men styret har vurdert det til at det er uansvarlig å gjennomføre noen form for medlemsmøter vinteren og våren 2021. Det har vært til stor støtte for historielaget vårt at de fleste har opprettholdt medlemskapet gjennom denne vanskelige tiden som nå spenner over 2 år.

Normal tid for årsmøtet februar/mars 2020 ble på grunn av pandemisituasjonen utsatt, først til høsten senere også av samme grunn ble årsmøtet 2021 også utsatt til påvente av bedring i pandemisituasjonen. Høsten 2021 endret situasjonen seg til det bedre en kort tid, og vi kunne holde et medlemsmøte i november før smitten på ny stengte oss ned. Vi savner de månedlige møtestedene med kåserier, treffe medlemmene og arrangementskomiteens kaffe med sikringskost.

Nå i februar – mars 2022 ser det ut til at pandemitåken letner og styret innkaller til årsmøte.

Styret har hatt månedlige styremøter unntatt i juli, august og desember. Til hvert styremøte er det distribuert saker til dagsorden med kommentarer og aktuelle dokumentasjoner.

I 2021 er styremøtene hovedsakelig holdt elektronisk i Teams.

Styret, valgt på årsmøtet i 2020, har etter konstituering på første styremøte bestått av:

Knut Falla (årsmøtevalgt styreleder), Trond Simarud (nestleder), Marianne J. Myrbraaten (sekretær), Yngvar Carlsen (kasserer/regnskaper/medlemsregister) og Marit Karlsen (styremedlem).

Varamedlemmer: Kjersti Iden, Christian Sundby, Hilde Simarud, og Olav Grønvold.

Økonomien i laget er etter et meget passivt år er fortsatt stabil. Regnskapet er som ved alle tidligere år ført etter kontantregnskapsprinsippet. Styrets kasserer Yngvar Carlsen har levert månedlige innsiktsfulle styringsrapporter med utgifter, inntekter, egenkapitalutvikling, opplysende regnskapsnoter og tabeller som forklarer medlemsutviklingen.

Egenkapitalutviklingen er øket fra kr 330.400 i 2020 (avrundet) til kr 387.700 pr 31.12.2021 med overskudd i perioden 2021 på kr 57.200. Egenkapitalen består av kontanter i bank.

Regnskapsperiodens 2021, nøkkeltall:

Medlemsforhold, årskontingenten for perioden er uforandret med kr 350 for enkeltmedlemmer og kr 380 for familiemedlemskap, (Kontingenten ble sist endret i 2018). Innbetaling av medlemskontingenter i 2021 er på kr 137.400 (tilsvarende 2020 kr 134.445, og 2019 med 143.500). Pr 1. januar 2022 er antall medlemmer 549, (tilsvarende 541 pr 31.12.2019 og 524 pr 31.12.2020). Medlemstallet fordeler seg på 216 enkeltmedlemmer, 322 familiemedlemmer og 11 æresmedlemmer.

Styret vil ikke foreslå en økning av medlemskontingenten for 2022.

Andre viktige nøkkeltall fra 2021-regnskapet: 2021 viser (avrundet) samlede inntekter kr 271.600 og samlede utgifter kr 214.400 med resultat kr 57.200, (tilsvarende 2020 underskudd kr 3.300). Momsrefusjon fra staten via Landslaget for Lokalhistorie kr 21.523, (tilsvarende 2020 kr 15.840 og for 2019 kr 28.627) og Grasrotandel fra Norsk Tipping på kr 4.619. Fylkesbidrag – Viken fylke via Follo Historielag på kr 16.470 (tilsvarende 2020 kr 15.840 og 2019 kr 16.230) ekstraordinært bidrag fra Follo Historielag kr 52.800 (samlet for alle historielagene i Follo kr 164.400).

Salg av kalenderkomiteens årlige *Lokalhistoriske kalender 2021*, utsalgspris kr 100. (Tilsvarende 2020 og 2019 kr 150, endret fra kr 100 i 2018). På årsmøtet februar 2020 kom det en merknad om at kalenderen var for dyr med kr 150 og mente kr 100 er bedre for salget. Kalenderkomiteen innstilte i 2021 på kr 100 for kalenderen og styret fulgte oppfordringen.

Kalendersalget har gjennom årene gitt en viktig kostnadsdekning og gir handlingsrom for lagets mange aktiviteter. Kalenderkomiteen har avtaler og forsyner flere utsalgssteder hvor flere publikummere har sitt "faste" kjøpested.

Salg av bygdebøker og kalender hos Norli bokhandel i Ski. Norli selger fortsatt 2022-kalender, Prognose for salg av kalender hos Norli er ca 120 eks. I tillegg har de i hyllene *"Kråkstad og Ski 1940-45 Motstand og matauk" fra 2015* og med nytt opplag i 2018. Vi har en beholdning på ca 150 bøker for salg. Bygdebok *"Skaubygda"* selger fortsatt og bidrar nå netto og vi har en beholdning på ca 300



Ski Historielag

Årsmøtedokumenter fra styret for perioden 2021

bøker for salg. Bygdebok Ski skytterlag 150 år fra 2020, historielaget har fortsatt beholdning. Terje Schous bygdebok i 2 bind om Kråkstad og Ski frem til ca år 1550, beholdning på kanskje 300 bind.

Æresmedlemmer: Grethe Zahl, Ragnhild Sæthren, Elin Aas, Karl Olaf Løkenhagen, Ann Marie Endsjø, Alf G Godager, Tom Rognstad, Dag Mork Ulnes, Lil Gustafson og Knut Falla. Æresmedlemmer er fritatt for kontingent. Det er trist, men æresmedlemmene Bjørn Myrvoll døde i 2021 og Per Krogstie døde i januar 2022.

Vedtekter: Styret har realitetsbehandlet vedtektsendringer i denne perioden. (Endringer kommer under dagsordens saker til behandling).

Rettigheter og eiendommer.

Ski Historielags sikring av rettigheter, til helt eller delvis gjengivelser: Langhusboka forfattet av Jens Kåre Aalerud fra 2010, Ski og Kråkstad bygdebøker forfattet av Terje Schau fra 1992, Avisartikler utgitt av Anton Schou, bygdeboken Skaubygda forfattet av Kjell Overrein med Knut Hongrø som redaktør fra 2018. Rettigheter 2019 til dokument "Kilder til bosetningshistorie for Ski Historielag" forfattet av Kristian Hunsgaard til gjengivelse helt eller delvis.

Ski Historielags sikring av rettigheter er viktig for å ha historisk stoff tilgjengelig i egne arkiver, for bygdebøker og for mulige fremtidige helt eller delvise gjengivelser.

Eiendom: Stabburet og Hagabua, lokalisert på Waldemarhøy, begge er historielagets eiendom.

Stabburet inneholder diverse historiske objekter, utstyr, stoler og bord. Står på tunet Waldemarhøy. Skjevheter i bygget skriver seg fra sig i grunnen.

Hagabua ligger i den nyrestaurerte Vestråtparken nedenfor Waldemarhøy. Det er i 2021 utført nødvendige restaureringsarbeider med nytt innvendig gulv. Det er plan for ytterligere vedlikehold.

Foreninger og lignende historielaget er tilsluttet eller samarbeider med.

Follo Historielag - FHL. SHL er tilsluttet Follo Historielag sammen med de øvrige historielagene i Follo-regionen. For hvert medlem i Ski Historielag betaler vi kr 10 til Follo Historielag.

Follo Historielag er utgiver av årboken Follominne som ligger innbakt i kontingenten i SHL med kr 90. Fra SHL er Kjersti Iden i styret med Jan Sjølli som vara. Via FHL mottok SHL aktivitetsstøtte fra Viken fylke pr medlem kr 30 samlet kr 16.470. I 2021 mottok SHL et ekstraordinært bidrag på kr: 52.800 (samlet for alle historielagene i Follo kr 164.400).

Follominne, årbok 2021. Marit Karlsen (styremedlem i Ski Historielag) er med i bokredaksjonen, og for 2021 og skriver hun en interessant artikkel om Strevoppbråtan og siste beboer Gottfrid Eriksson, fotos ved Karl Olaf Løkenhagen (æresmedlem Ski Historielag). Chris Nyborg som jobber på Norsk Lokalhistorisk institutt på Nasjonalbiblioteket skriver om bosetting på bl.a. Haugland gård på midten av 1800-tallet.



Skautraver'n. SHL deltar med informasjonstavler på orienteringspostene i Skautraver'n sammen med Oppegård Historielag. Tavlene bekjentgjør lokalhistoriske forhold i skog og mark og har stor interesse. Elin Aas og Christian Olsen deltar fra SHL. Fin eksponering av historielagene. Omtale i ØB. (Christian Olsens foto fra post med historielagets skilt, gjenbruk fra årsmeldingen i 2019)

Landslaget for lokalhistorie. SHL er medlem. Landslaget er et nasjonalt forbund for de fleste historielagene. Landslaget utgir "Heimen" og "Lokalhistorisk magasin" og er vår kilde til momsrefusjon kr 21.523.

Årskontingent i 2021 kr 19 pr medlem i historielaget. Marianne J Myrbraaten og Roar Valgermo representerte Ski Historielag på 100-årsjubileet til Landslaget.

Fortidsminneforeningen Oslo / Akershus. SHL er medlem i fortidsminneforeningen og mottar årbok og løpende publikasjoner som ligger tilgjengelig på kontoret i Ustvedthuset. Christian Sundby er historielagets kontaktperson, (styret er vara). Årskontingent kr 490.

Norsk Arkeologisk forening, SHL er medlem, og historielaget mottar årboken Viking. Årboken med sine forskningsrapporter gir viktige basiskunnskaper på sektoren arkeologi. Årbøkene ligger tilgjengelig i Ustvedthuset. Årskontingent kr 475.

Norsk namnlag, SHL er medlem og namnlaget utgir årlig "Nytt om navn" og som ligger tilgjengelig i Ustvedthuset. Namnlaget skal forske på bl.a. navnehistorie. Kontingent årlig kr 250.

Kulturvernkonferanse for kulturminnedag. Ingen kulturminnedagkonferanse i 2021.

Kontakt med andre historielag utover via Follo Historielag: Enebakk Historielag, Hobøl Historielag, Oppegård Historielag, Strömstads Historieförening.



Ski Historielag

Årsmøtedokumenter fra styret for perioden 2021

Bøndenes hus i Ski, Ski Historielag er andelseier med 1 andel.

FNF Forum for natur og friluftsliv i Nordre Follo kommune. Marianne J Myrbraaten møter for SHL.

Nordre Follo Kulturråd. Historielaget er representert i kulturrådet.

Arbeide i komiteer, utvalg og andre oppgaver.

Virksomheten i 2021-perioden har vært helt eller delvis sterkt redusert pga pandemisituasjonen. Vi nevner her hovedsakelig komiteene / utvalgene som dels har vært aktive under pandemisituasjonen.

Arrangementskomiteen. Komiteen består av Unni Olsen, Linn Merete Fossheim. Komiteen var aktive på årets eneste medlemsmøte i november 2021. Komiteen gir et avgjørende og et viktig bidrag til trivsel på medlemsmøtene og bidrar til å bygge sosial kapital.

Kalenderkomiteen 2021. Kalenderkomiteen har til tross for koronasituasjonen arbeidet frem en flott kalender for 2022. Kalenderen gir et viktig bidrag til identiteten til bygdene våre og bidrar i historielaget med å bygge sosial kapital ikke bare i laget men også på kommunenivå. Komiteen har jevnlig møter og i tillegg flere arbeidsmøter for enkeltområder. Komiteen består av Elin Aas (leder), Karl Olaf Løkenhagen, Terje Lorentzen, Sidsel Kandahl, Grunde Vale og Jan Arild Andersen. Terje Lorentzen har tatt ledelsen i pakking og distribusjon av årets bokpakke til medlemmenes postkasser. Bokpakken inneholdt kalender 2022, og Follominne 2021.



Foto: Fremvising av kalender 2022 utenfor det nye inngangspartiet på Ustvedthuset. Fra venstre Sidsel Kandahl, Terje Lorentzen, Arild Andersen, Karl-Olaf Løkenhagen (æresmedlem), Grunde Vale, Elin Aas (leder av komiteen og Æresmedlem). Foto av Stig Erlend Persson ØB 22.11.2021.

Kulturstikomiteen. Komiteen er delt i 3 grupper: Alfred Gustafsons sti på Hebekkmåsan, de 2 Kråkstadstiene, og Langhusstien. I kulturstiene arbeides det med stadig forbedringer, vedlikehold, skilting og merking. Alfred Gustafsons sti på Hebekkmåsan har fått nytt hovedskilt i regi av Kjersti Iden.

Lokalhistorisk utvalg. Består av Lil Gustafson (leder) og Eli Boysen i et arbeidsutvalg for komiteen. Ski Historielag er høringsinstans i kommunen og oppgaven er tillagt Lokalhistorisk utvalg. Som høringsinstans behandles reguleringsaker fra ulike offentlige myndigheter og private utbyggere avgrenset til lagets formål, dvs betydning for vår lokalhistorie.

Utvalget for foto og film Grunde Vale er leder for komiteen og sammen med Arne Storvoll, Johnny Standal, Åge Mikkelsen, Pål Hermansen, Øystein Mikkelsen og Christian Olsen. Utvalget har arbeidet mye med fotodokumentasjoner for å støtte arbeidet med det pågående bygdebokarbeidet. Fotografering har bidratt til en betydelig styrkelse av lagets arkivalia og publisering på facebook. Utvalget flyr egen drone for luftfotografering.

Tur- og opplevelseskomiteen. Tom Rognstad er leder for komiteen. Det er gjennomført en rusletur i Ski i samarbeide med biblioteket, stor interesse. Plan om tilsvarende onsdag 27. april 2022, maks 25 deltakere.

Digitaliseringsutvalget / arkiv, hensikten med digitalisering av eksisterende arkivalia, og arbeide frem historiske bilder og dokumentasjoner til vår nyere tid. Det pågår arbeide i komiteen, men koronasituasjonen har satt mye av virksomheten på vent.

Valgkomite (for 2 år) årsmøtevalgt: Sidsel Kandahl, Hilde Simarud, Jan Sjølli.

Redaksjonskomite 2020-2021, styreoppnevnt for bokutgivelser. Alf Godager er redaktører og leder for komiteen. Redaksjonskomiteen utvider seg selv etter behov. (Bygdebokarbeidet begynte første gang i 1976).

Ski-raet - Rullestad og omegn's historie - et av de viktigste områdene for vår tidlige lokalhistorie, med kulturminner og Ski-raet. Arbeidet med bygdebokutgivelse pågår.



Ski Historielag

Årsmøtedokumenter fra styret for perioden 2021

Et viktig arbeide er å samler grunndokumentasjoner og bygdebokstoff som tematiserer bosetting, yrker, næring, industri, fotografier, sosiale og foreningsaktiviteter og Follominne. Mye arbeide pågår og mye foreligger.

Gaupesteinrennet – den immaterielle kulturarven, et populært skirenn gjennom mange år, 30 km med 5,5 kg oppakning. Marianne Myrbraaten og Terje Lauritzen og Christian Olsen arbeider med rennets historie med tanke på mulig bygdebok.

Turbok for Ski utgitt av historielaget i 1992, mulig nytte med fokus på kulturstier og lokalhistorie. Kjersti Iden ser på saken sammen med Lil Gustafson og Christian Olsen.

Bygdebok Ski og Kråkstad Skytterlag 160 år i 2022. Bygdeboken beskriver vår lokale immaterielle kulturarv. Litt historie: I 2020 utga historielaget bygdeboken for Ski skytterlag's 150-årsjubileum. Boken forteller om "ufred" mellom skytterlaget i Ski og skytterlaget i Kråkstad. Dette har endret seg og skytterlagene har funnet sammen til ett skytterlag, muligens litt som følge av bokaarbeidet satt i pennen av Ivar Liseter. Som følge av sammenslåingen ønsker kreftene fra tidligere Kråkstad skytterlag at historielaget sammen med skytterlaget kommer med ny årbok for 160-årsjubileum nå i 2022. Siden historielaget på en måte har vært med på å føde barnet – det sammenslåtte skytterlaget, arbeider nå Ivar Liseter med et betydelig skrive- og oppklaringsarbeide med jubileumsutgave som blir ferdig til bokpakke 2022 i november.

Vardehaug med flere gravhauger tett ved Ski Sykehus. Odd Endsjø har holdt i denne saken. Skjøtselsplan mellom Akershus fylke (grunneier), kommunen og Ski Historielag. Kommunen har forpliktet seg til årlig å gjennomføre slått av gress og lignende 3 ganger i sommerperioden for å oppnå parkmessig miljø. Stor takk til Jorun Skråning (medlem) for plenklipping som bidrar til forskjønning. Odd Endsjø døde i november 2021, og vi håper noen kan overta oppgaven med å følge opp arbeidet overfor kommunen.

Facebookside. Siden har over ca 1.700 følgere og nye kommer stadig til og flere med lokalhistoriske bidrag. Facebooksiden er en viktig kommunikasjonslinje til både publikum og medlemmer. Flere nye medlemmer og henvendelser har funnet veien til historielaget gjennom facebooksiden. Administrator for siden er Trond Simarud og Marianne J. Myrbraaten.

Foto/filmkomiteen ved Grunde Vale og Digitaliseringsutvalget ved Christian Olsen leverer bilder fra dokumentasjoner. Hver gang vi oppdaterer på facebooksiden får *følgerne* melding.

Nordre Follo kommune		
Oppegård 1915 - 2019	2020	Ski 1964 - 2019
37	203 Areal i km ²	166
21	121 Skog km ²	100
0,5	32,5 Matkorn km ²	32
1	23 Bruk med husdyr	22
27.440	58.620 Innbyggere	31.180
331	717 1. klassinger	386
4.240	9.630 Eneboliger	5.390
3.180	5.950 Leiligheter	2.770
10.435	27.535 Arbeidsplasser	17.100
1.581	3.200 Bedrifter	1.619
2.025	4.105 Kommuneårverk	2.080
Oppegård Historielag Oppegård Rotary klubb		Ski Historielag Ski og Langhus Rotary klubb

Hjemmeside. ski-historielag.no ivaretas av Idar Furuseth. Idar ber om avløsning og i skrivende stund arbeides det med nye redaktør. Hjemmesiden er en viktig kommunikasjonskanal for å utbre kunnskaper om lokalhistorie og lagets virke. Hjemmesiden rår over en betydelig base med lokalhistorie som vi bl.a. registrerer blir benyttet av skoleelever i skolearbeide. Flere nye medlemmer og henvendelser har funnet veien til historielaget gjennom hjemmesidene. Vi er også med i link tilsluttet Follo Historielags hjemmesider.

Bumerke 2020-2022. Bumerket er et skilt som på en måte viser tilstanden "Oppegård + Ski = Nordre Follo kommune" og beskriver omfang av bosetting og forhold til sammenlikning i kommunene Ski og Oppegård pr 1. januar 2020. De som står bak skiltet "Bumerke" er Oppegård Historielag, Ski Historielag, de to Rottary-lagene i Ski/Langhus og Oppegård og kommunen. Selve ideen til bumerkeskiltene kom fra Severin Breivik i Oppegård Historielag. Det er tilvirket 4 bumerkeskilt. 2 for oppsetting og to i reserve. Kostnaden samlet var på ca 25.000, historielagets andel var kr 3.000. Et skilt kom opp i Kolben med avduking 11. januar 2020. Koronasituasjonen gjorde at tilsvarende oppsetting på rådhuset i Ski ble utsatt.

2. desember 2021 ble skiltet satt opp i Ski på rådhusveggen til venstre for inngangen til Rådhuset. Tilstede representanter for hver av foreningen pluss ordfører og kulturavdelingen og avsluttet med et kort møte hvor ordfører inviterte på kaffe og kringle. Det er tanker om at de to resterende skiltene kan settes opp, i Kråkstad og på Langhuset.



Ski Historielag

Årsmøtedokumenter fra styret for perioden 2021

Ustvedthuset har siden det ble reist på ny og innviet 13. juni 1987 i 1980-årene manglet det originale inngangspartiet. I samarbeide med kommunens eiendomsavdeling v/ Pål Skrikerud har inngangspartiet kommet ned fra sitt gjemme ved loftstrappen i bygget og ut i det fri til restaurering og ny tilpassing.

"Ny-Åpning" av huset med sitt nye inngangsparti nå i 2022 (se *Kalenderkomiteen*) med deltakelse fra familien Mellegård som var giver av huset, varaordfører og den nye kommunedirektøren. Huset ble opprinnelig gitt til historielaget for flytting, men kommunen måtte bidra til at huset nå står på Waldemarhøy. Historielaget leier kontorer og arkiv i Ustvedthuset via Ustvedthushuskomiteen av kommunen.

Det har vært 1 møte i Ustvedthushuskomiteen, følgende møtte Ski Historielag (Geir Hammer komiteleder, Knut Falla og Yngvar Carlsen), Ski Malerklubb. De øvrige møtte ikke.

Aktiviteter:

I pandemitiden frem til november 2021 har det ikke vært arrangert medlemsmøter.

(I 2020 ble det avholdt 2 medlemsmøter og i 2019 hele 23).

Styret har tatt myndighetenes smittevern i koronapandemien på høyeste alvor, og medlemsrettede aktiviteter ble sløffet eller redusert til minimum i hele styreperioden.

Medlemsmøte 24. november 2021 med tema "våre lokale juletradisjoner" og julemelodier.

Knut-Erik Kolstad gledet oss med julesanger og allsang. Juletradisjonene ble avlyst pga sykdom og i stedet fikk vi et kåseri om Waldemarhøys historie av Knut Falla. Kalenderkomiteen utleverte årets "bokpakke 2021". Vi var ca 85 som koste oss med sikringskost og kaffe fra arrangementskomiteen.

8. mai 2021 – Frigjøringsdag og veterandag ble også i år, som i 2020, gjennomført etter påbud



med kun 50 deltakere følgelig ble medlemmene anmodet om ikke å delta. Ordfører Hanne Opdan holdt åpningstale, deretter opplesing av navnene på de falne, bekransing og dagens minnetale ved stortingsrepresentant og tidligere ordfører Tine Linnestad. Vi avsluttet med allsang – Ja vi elsker til toner fra Finstad Glå'Brazz. Møtet ble "strimet" direkte til lagets facebookside av Marianne J Myrbraaten, høytaleranlegget ved Trond Simarud ga god lyd uten brudd, Reserveoffiser som æresvakt og speiderne med flaggborg. Tross koronabegrensinger fikk vi det godt til i samarbeide med forsvarsforeningen, kommunen og flere. Det ble tilvirket eget program for minnestunden. Som følge av den pågående pandemien ble det som i 2020 ikke anledning til en egen påfølgende minnesamling i Logen – "gamle" Contra. Foto: 8. mai 2021 fra venstre ordfører Hanne Opdan, - minnestenen fra 1948 bekranset, og stortingsrepresentant og tidligere ordfører Tine Linnestad,

17. mai 2021 – nasjonaldag ble også i år, som i 2020, gjennomført etter påbud med kun 50 deltakere følgelig ble medlemmene anmodet om ikke delta. Ordfører Hanne Opdan holdt dagens åpningstale, minnetale ved historielagets Gunvor Eldegard (tidligere ordfører og tidl. stortingsrepresentant), opplesing av navnene på de falne, bekransing og allsang – Ja vi elsker. Møtet ble "strimet" direkte til lagets facebookside av Marianne J Myrbraaten, høytaleranlegget ved Trond Simarud som ga god lyd, Reserveoffiserene som æresvakt og speiderne med flaggborg. Tross koronabegrensinger fikk vi det godt til i samarbeide med forsvarsforeningen, kommunen og flere. Musikk til allsang "Ja vi elsker" ved Ski Janitsjar. Det ble tilvirket eget program for minnestunden.

De som sto bak minnestunden 8. mai og 17. mai er følgende foreninger: Ski Historielag, Nordre Follo- og omegn Forsvarsforening i samarbeide med: Nordre Follo kommune – ordfører, kulturavdelingen og 17. maikomiteen, og Oppegård og Ski Sanitetsforening, Ski Bygdekvinnelag, Ski HV, NROF-Follo- reserveoffiserene, speiderne i Ski, Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner (NVIO), Ski og Kråkstad skytterlag, Ski Mannskor og Nordre Follo Kulturråd. Musikken i dag er ved Ski skolekorps og Ski Janitsjar

Fredsmarsj i forbindelse med 8. mai – Frigjøringsdagen ble på grunn av pandemisituasjonen avlyst.

7. juni Unionsoppløsningen 1905. En omfattende forberedelse var gjort for nettopp dette minnearrangementet i år ledet av Trond Linnestad og stedet skulle være på ute på gressbakken på Waldemarhøy. Prognose publikumsdeltakelse 150 +. Appellplassen i den gamle Magasinleieren fra 1890-årene med betydning i 1905 er fortsatt belagt med anleggsutstyr for boligbyggingen. Ordfører Hanne Opdan og stortingspresident Tone W. Trøen var invitert til å holde dagens hovedtale samtidig



Ski Historielag

Årsmøtedokumenter fra styret for perioden 2021



som vi skulle gjenta den viktige flaggprosedyren etter stortingsvedtaket i 1905. Flaggprosedyren består i korthet firing av orlogsflagget med unionsmerke og heising av det rene norske flagget under militær honnør. Et illustrerende program ble tilvirket. Men, meteorologisk institutt hastervarslet om et betydelig akutt kraftig og omfattende styrtregn med hovednedslag i nettopp vårt område, og nettopp på tidspunktet for seremonien. Risiko for oversvømmelse av veier og flater og med mulig ras av løsmasser. Et kraftige styrtregn på gressbakken på Waldemarhøy ville kunne gitt betydelige utfordringer. Vi måtte i all hast dessverre avlyse. Så, ble det styrtregn slik forventet – neida, men regn. Kringle og kaffe innendørs på historielagets kontor til de som møtte frem.

Søndag 29. august Kulturminnedag - markedsdag på Bøndenes hus.

Kulturminnedag med tema fra den store arkeologiske utgravningen i Kråkstad – Bernerhus / Prestegårdskogen ved den gamle fotballbanen fra krigens dager. Historielaget stilte med stand som viste fotos fra utgravningen. Markedsdagen var svakt besøkt antakelig pga pandemien.

Søndag 29.08.2021 Pilegrimsmarsj fra Kråkstad kirke til Ski middelalderkirke. Av praktiske grunner ble kåseriet av Birger Fossum om kirken holdt i Bøndenes hus. 12 deltakere ledet av Marit Karlsen.

Nærevann rundt, 3. juledag ved Marianne. Til sammen 23 deltakere, noen deltok etter hvert.

Ski Historiske konserter, byr på fine kunstneriske opplevelser. Konsertinvitasjon til medlemmer distribuert til kjente e-postadresser. Konsertene er i regi av og med Morten Gaathaug, Helene Wold, Vegard Lund, Inger Asta Risdal (alle medlemmer i SHL). Historielagets medlemmer får inngangsrabatt og konsertene har kommet i gang etter pandemitiden.

Andre saker:

Landslaget for lokalhistorie – 100-årsjubileum. Marianne J Myrbraaten og Roar Valgermo representerte Ski Historielag på 100-årsjubileet.

Historielagets kontor i Ustvedthuset har ikke vært åpent i 2021 eller til nå i 2022 på grunn av pandemien.

5 kåserier har Ski Historielag har bidratt med i ulike foreninger i det som tidligere var Ski kommune.

Nytt administrativt data system.

Historielaget har benyttet systemet StyreWeb for administrasjon av medlemsregistre, regnskaper og arkivalia. Planen er at eksisterende hjemmeside skal in via dette administrative verktøyet.

Styret følger gjeldende personvernlov. Historielagets medlemsregister og regnskapsdokumentasjoner som sier noe om medlemmers navn, adresser, telefon, e-post adresse, innmeldingsår og kontingent er strengt interne. Vi fører ikke register over medlemmenes fødselsdato, personnummer, religiøs tilknytning og personlige forhold.

Mediedekning i perioden – Østlandets Blad: Vår lokalavis har i perioden hatt flere fine oppslag om laget som vår kalender 2022, reguleringssaker og Ustvedthuset. Avisen fremstår som en meget viktig kommunikasjonskanal til medlemmer og publikum i vår region.

Epilog fra styret:

Takk til alle som har deltatt med hjelp og assistanse for å holde laget flytende i dette vanskelige året med koronapandemi.

For styret i Ski Historielag

Ski, 9. mars 2022

Knut Falla, Trond Simarud, Yngvar Carlsen, Marianne J. Myrbraaten, Marit Karlsen.

Kjersti Iden, Christian J. Sundby, Hilde Simarud og Olav Grønvold

Knut Falla
Trond Simarud
Yngvar Carlsen
Marianne J. Myrbraaten

Kjersti Iden
Christian J. Sundby
Hilde Simarud
Olav Grønvold